



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL

ATA DE JULGAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA COMPRAS E SERVIÇOS

SOB Nº 132/2025

1. Abertura do Certame

Às 08:00 horas do dia 08 de julho de 2025 na sede da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVOBRASIL, sito à PRAÇA DE GIR MIRANDA TELES, CENTRO reuniu-se o Agente de Contratação suplente, nomeado pelo Decreto número 484 de 31/03/2023, Sr.(a) MAHEM BRANHAM MONTEIRO RODRIGUES, e na presença da equipe de apoio RENATO GARCIA PEREIRA e HELLEN MARA GOMES CARNEIRO DE CASTRO, para realizar o julgamento da dispensa de licitação supra citada, tendo por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, ELETRÔNICO, INFORMÁTICA E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE REDE DE COMPUTADORES NO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO”.

2. Credenciamento

Foram credenciadas para o presente certame as seguintes empresas:

DELTA-NET TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ nº 38.648.632/0001-39, que enviou os documentos de habilitação e proposta via e-mail no dia 15/07/2025 às 10:17.

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE	IDENTIFICAÇÃO
DELTA-NET TELECOMUNICACOES LTDA	38.648.632/0001-39	WESLEY ALVES DA SILVA	004.292.901-60

As demais propostas enviadas com valores acima do valor vencedor foram desclassificadas.

3. Habilitação

Foram credenciadas para o presente certame as seguintes empresas:

EMPRESA	CNPJ	SITUAÇÃO	MOTIVO
DELTA-NET TELECOMUNICACOES LTDA	38.648.632/0001-39	HABILITADO	

4. Julgamento

DELTA-NET TELECOMUNICACOES LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 38.648.632/0001-39, sagrou-se vencedora dos itens abaixo:

ITE M	QUANT IDADE	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UN	NOBREAK SENOIDAL ONLINE 1.5 KVA, INTELBRAS, BIVOLT AC	R\$ 2.847,00	R\$ 2.847,00
2	1	UN	UNIFI-CLOUD GATEWAY ULTRA 5P UCG ULTRA	R\$ 1.098,00	R\$ 1.098,00
3	1	UN	UNIFI-SWITCH STANDARD 24	R\$ 4.220,00	R\$ 4.220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL

			POE		
	1	UN	UNIFI-ADAPTADOR SFP PARA RJ45	R\$ 210,00	R\$ 210,00
5	1	UN	RACK DE SERVIDOR PISO, 24U 970 P/ ACESSORIOS, INTELBRAS	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
6	1	UN	PATCH PANEL CAT.6 24 PORTAS T568A/B FURUKAWA	R\$ 675,00	R\$ 675,00
7	24	UN	PATCH CORD, RJ45 1M CAT6, FURUKAWA	R\$ 19,90	R\$ 477,60
8	2	UN	Organizador De Cabos Horizontal Fechado, Guia Rack	R\$ 36,00	R\$ 72,00
9	3	UN	Velcro Organizador de Cabo, Dupla Face 3,65mt	R\$ 8,80	R\$ 26,40
10	30	UN	CAIXA SOBREPOR C/2 CONECTOR RJ45, CAT6	R\$ 11,60	R\$ 348,00
11	3	UN	CABO REDE RJ45, FURUKAWA SOHO PLUS, CAT6, 305M	R\$ 923,14	R\$ 2.769,42
12	1	UN	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PASSAGEM DE CABOS MONTAGEM TOMADAS CONFIGURAÇÕES SOFTWARES DEIXAR REDE EM PERFEITO FUNCIONAMENTO	R\$ 2.930,00	R\$ 2.930,00
13	6	UN	CAMERA 1220 VIP 1220 FULL COLOR	R\$ 457,50	R\$ 2.754,00
14	6	UN	FONTE POE 2 AMP PARA CAMERAS EXTERNAS	R\$ 33,00	R\$ 294,00
15	6	UN	CAIXA PLASTICA ACABAMENTO EXTERNA CAMERAS	R\$ 15,00	R\$ 90,00
16	16	UN	MONTAGEM INSTALAÇÃO CONFIGURAÇÃO COMPLETA DO SISTEMA CFTV COM 16 CAMERAS	R\$ 78,00	R\$ 1.248,00
17	1	UN	CAIXA DE CABO CFTV CAMERAS EXTERNAS 300 M CANDUIT	R\$ 258,00	R\$ 258,00
TOTAL GERAL					R\$ 22.002,42

5. Encerramento

Nada mais havendo a tratar, o(a) Agente de Contratação encerrou o certame, da qual, para



PREFEITURA MUNICIPAL DE **NOVO BRASIL**

constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo(a) Agente de Contratação, e equipe de apoio.

6. Observações

A sessão iniciou-se no dia 08/07/2025, as 08h:00min, conforme aviso de contratação. A sessão foi suspensa para análise de propostas e teve ser retorno para julgamento no dia 23/07/2025, as 07h:30min. Após a análise das propostas e negociação a empresa DELTA-NET TELECOMUNICACOES LTDA foi declarada vencedora.

Novo Brasil-GO, 23 de julho de 2025

MAHEM BRANHAM MONTEIRO RODRIGUES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

RENATO GARCIA PEREIRA
MEMBRO

HELLEN MARA GOMES CARNEIRO DE CASTRO
MEMBRO